

BELCANDO
Hundetrockennahrung
1 kg Beutel,
versch. Classic- oder GF-Sorten

1+1 GRATIS*

z. B. Adult Multi-Croc

ab 5,89
(je 1 kg = 2,95 €)

* Beim Kauf eines 1 kg Beutels BELCANDO Hundetrockennahrung erhalten Sie einen weiteren Beutel in den oben genannten Sorten GRATIS dazu!

Vitakraft
Beef Stick
Hundesack
1 Stück Packung (12 g),
versch. Sorten

je 0,45
(je 1 kg = 37,50 €)

BOZITA
Häppchen in
Gelee oder Soße
Katzennassnahrung
85 g Portionsbeutel,
versch. Sorten

je 1,09
(je 1 kg = 12,82 €)



Bunte Blätter, bunte Angebote!

Da geht's Tier gut

GÜLTIG AB ERSCHEINEN/ERHALT BIS
10. SEPTEMBER 2023

EINFACH. CLEVER.

SPAREN %

Die ZOO & Co. App

Exklusive Vorteile für dich und dein Tier

- Digitale Kundenkarte
- Bei jedem Einkauf 3% sparen*
- Exklusive Coupons und Aktionen
- Spannende Inhalte rund ums Tier

Jetzt runterladen
zooundco.de/app



*Gilt für alle teilnehmenden ZOO & Co. Fachmärkte und den ZOO & Co. Onlineshop. Der Rabattvorteil wird je nach Rabattsystem des teilnehmenden ZOO & Co. Fachmarktes entweder sofort verrechnet oder pro Einkauf angespart und am Jahresende als Gutschrift verrechnet. Im ZOO & Co. Onlineshop wird der Rabattvorteil ausschließlich sofort verrechnet. Rabatte sind nicht kombinierbar. Ausgenommen vom Rabatt sind lebende Tiere, bereits reduzierte Waren, Geschenkkarten und alle Produkte, die einer gesetzlichen Preisbindung unterliegen. Pro Person kann nur ein Coupon eingelöst werden.

TRIXIE
Vogelfutter-Bowl
Aus Keramik, zum Aufhängen,
Maße (L x B x H): 14 x 12 x 12 cm



5,99

ohne Futter

★★★★
LandPartie
Meisenknödel

35 Stück im Eimer (3 kg) oder
35 Stück ohne Netz im Eimer (3 kg)



je 9,49
(je 1 kg = 3,16 €)



www.zooundco.de

RINTI KENNERFLEISCH
Hundenassnahrung
300 g Schale, versch. Sorten



je 1,15
(je 1 kg = 3,83 €)



je 1,69
(je 1 kg = 4,23 €)

animonda
CARNY
Katzennassnahrung
400 g Dose,
versch. Sorten



ab 19,99
(je 1 kg = 13,33 €)

ROYAL CANIN
FELINE CARE
NUTRITION
Katzen-trocken-nahrung
1,5 oder 2 kg Beutel,
versch. Sorten

z. B. DENTAL CARE,
1,5 kg

beaphar
Zecken- und Flohschutz
SPOT-ON*

Hält Zecken und Flöhe bis zu 12 Wochen fern, für Hunde bzw. Katzen ab einem Alter von 12 Wochen geeignet

Packung Hund mit 3 x 1 ml Tube, bis 15 kg (je 1 Liter = 2996,67 €)	8,99
Packung Hund mit 3 x 2 ml Tube, über 15 kg (je 1 Liter = 1665,00 €)	9,99
Packung Katze mit 3 x 0,8 ml Tube (je 1 Liter = 3745,83 €)	8,99



PREIS-HIT!
ab 8,99
(je 1 Liter = 2996,67 €)

z. B. Packung Hund
mit 3 x 1 ml Tube

*Achtung: Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.



Wir setzen auf Nachhaltigkeit.
Das verwendete Papier besteht
aus 100 % Recyclingmaterial.



Trotz sorgfältigster Planung können einige Angebotsprodukte bereits am ersten Verkaufstag ausverkauft sein. Dafür bitten wir um Verständnis. Ausschließlich Abholangebote. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen und nur, solange der Vorrat reicht. Bild-, Produkt- und Farbabweichungen sowie Preisirrtum vorbehalten. Sonntags nur in teilnehmenden und behördlich zum Verkauf freigegebenen ZOO & Co. Fachmärkten gültig/erhältlich. Die Preisangaben sind unverbindliche Verkaufspreisempfehlungen. Dieser Prospekt ist eine Gemeinschaftswerbung der teilnehmenden ZOO & Co. Fachmärkte. Änderungen in Form, Farbe und Dekor vorbehalten.

ADAMI/04/23

TRIXIE
Leuchtring "Flash USB"

Aus Silikon/Kunststoff, Maße (L x Ø): 70 x 10 mm, Farbe: Bunt, bis zu 3,5 Stunden Blinklicht, bis zu 1,5 Stunden Dauerlicht, individuelle Größenanpassung durch einfaches Zuschneiden

inkl. USB-Kabel

7,99

TRIXIE
Hundenspielzeug
Ballschleuder

Aus Kunststoff/TPR, Maße (L x Ø): 50 x 6 cm, mit schwimmfähigem Blinkball

5,99

Aktivierung durch Aufprall

★★★★
azoona
Reflektierende Schleppeine
"Tag und Nacht"

Farbe: Schwarz/Grün, sehr strapazierfähig, optimale Griffigkeit durch beidseitige Gummierung, mit Handschleife, Maße (L x B):

5 m x 18 mm **14,99**
10 m x 18 mm **24,99**

ab 14,99

z. B. 5 m x 18 mm

Sicherheit bei Tag und Nacht



beaphar
Protecto Fogger
Insekten-Vernebler*

Inhalt: 2 x 75 ml, selbsttätig entleerender Sprühautomat gegen Flöhe in der Wohnung. Wirkprinzip: Ausgewachsene Flöhe sterben sofort ab. Die Entwicklung vom Ei zur Larve wird gestoppt. Wirkt auch gegen Zecken, Läuse, Haarlinge usw.

13,99

(je 1 Liter = 93,27 €)

TRIXIE
Softbürste

Aus Holz, Maße (L x B): 18 x 10 cm

Nylon- und Metallborsten

2,49

TRIXIE
Aloe-Vera-Shampoo

Inhalt: 250 ml, versorgt Haut und Fell mit wichtigen Vitalstoffen, besonders für sensible Haut geeignet

2,49

(je 1 Liter = 9,96 €)

FURminator®
Fellpflegestriegel

Für Lang- und Kurzhaarhunde, befreit auch das Unterfell von losen Haaren, ohne das Deckfell zu beschädigen

Gr. S **32,99**
Gr. M **34,99**
Gr. L **44,99**



z. B. Gr. S

ab 32,99

Mit Langzeitwirkung (ca. 6 Monate)

* Achtung: Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

beaphar
Zecken- und Flohschutz Halsband*

Gegen Zecken, Flöhe und Mücken, für Hunde ab 12 Wochen geeignet, 4 Monate Langzeit-schutz, verleiht einen frischen Duft, Farbe: Silber/Schwarz

6,99

Sichtbarkeit durch Reflexion

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.



RINTI
Sensible Snack
Hundesnack

120 g Packung, versch. Sorten

je 4,99

(je 1 kg = 41,58 €)

animonda
DENTAL STICKS
Zahnpflegesnack

MEDIUM oder MAXI

ab 1,99

(je 1 kg = 12,06 €)



★★★★
MAJESTIC
Belohnungs-knochen-Mix

300 g Eimer, versch. Sorten

je 2,99

(je 1 kg = 9,97 €)



★★★
arriba
Kälberblasen

100 g Packung

3,99

(je 1 kg = 39,90 €)



HAPPY DOG
fit & vital
Hundetrockennahrung

1 kg Beutel, in den Sorten: Puppy, Junior, Senior, Light, Maxi und Medium Adult

1+1 GRATIS*



* Beim Kauf eines 1 kg Beutels HAPPY DOG fit & vital Hundetrockennahrung in den oben genannten Sorten erhalten Sie einen weiteren Beutel derselben Sorte GRATIS dazu!

ab 5,79

(je 1 kg = 2,90 €)



Terra Canis
CLASSIC
Hundenassnahrung

400 g Dose, versch. Sorten

je 3,39

(je 1 kg = 8,48 €)



RINTI
Filetto
Hundenassnahrung

100 g Portionsbeutel, versch. Sorten

je 0,89

(je 1 kg = 8,90 €)

bosch
HIGH PREMIUM CONCEPT
Hundetrockennahrung

3 kg Beutel, versch. Sorten



ab 8,99

(je 1 kg = 3,00 €)

z. B. ADULT mit Geflügel & Hirse

animonda
GRAN CARNO
Hundenassnahrung

400 g Dose, versch. Sorten



je 1,49

(je 1 kg = 3,73 €)

★★★
arriba
Hundenassnahrung

800 g Dose, versch. Sorten



ab 2,39

(je 1 kg = 2,99 €)

z. B. Geflügelherzen



TRIXIE
Spieltau
Aus Baumwolle/Polyester,
Länge: 54 cm,
versch. Farben

je 3,49

TRIXIE
Schleckplatte
"Lick'n'Snack"
Aus TPR/Kunststoff, geringe Aufnahmemenge von Snacks bei langer Beschäftigungsdauer, mit z. B. Pasten, Nassfutter oder Molkereiprodukten zu bestreichen, für den Frischekick mit Snacks befüllen und einfrieren, Maße (L x B):
20 x 20 cm **5,99**
28 x 21 cm **6,99**

z. B. 20 x 20 cm
ab 5,99

TRIXIE
Hundespielzeug "Denta Fun Rugbyball"
Aus Naturgummi, Länge: 15 cm, mit Minzgeschmack, massiert das Zahnfleisch

6,99

GimCat
Käse-Rollis
Katzensnack
40 g Packung

1,59
(je 1 kg = 39,75 €)

GODDESS
Lieblings-Milch
Katzensnack
250 ml Flasche

je 0,99
(je 1 Liter = 3,96 €)

bosch
Sanabelle
Katzentrockennahrung
400 g Packung, versch. Sorten

1+1 GRATIS*



TRIXIE
Decke „Cosy“
Struktur-Softplüsch,
Farbe: Beige, Maße (L x B):
70 x 50 cm **6,99**
100 x 70 cm **11,99**
150 x 100 cm **19,99**

ab 6,99
z. B. 70 x 50 cm

D&D Home
Hundebett „BAS CORDUROY“
Cordbezug, mit extraweichem Kissen aus Teddyfell, Anti-Rutsch-Unterseite, Farbe: Mint, Maße (L x B x H):
58 x 48 x 19 cm **34,99**
78 x 58 x 21 cm **49,99**

ab 34,99
z. B. 58 x 48 x 19 cm

HUNTER
Orthopädisches
Hundesofa „Cleveland“
Wasserabweisender Bezug, mit Wendekissen, waschbar bei 40 °C, optimal für ältere Hunde oder solche mit Erkrankungen des Bewegungsapparats, Farbe: Grau, Maße (L x B):
60 x 40 cm **44,99**
80 x 60 cm **54,99**
100 x 70 cm **89,99**

ab 44,99
z. B. 60 x 40 cm

GimCat
STICKS
LACHS & FORELLE
SALMON & TROUT

je 0,99
(je 1 kg = 49,50 €)

Vitakraft
Liquid Snack
Flüssiger
Katzensnack
6 x 15 g Packung,
versch. Sorten

je 1,99
(je 1 kg = 22,11 €)

HAPPY CAT
SENSITIVE
Katzentrockennahrung
300 g Beutel, versch. Sorten

1+1 GRATIS*

z. B. Adult LIGHT
ab 3,79
(je 1 kg = 12,63 €)

Miamor
FEINE FILETS
Katzennassnahrung
In Jelly, 100 g Dose, versch. Sorten

je 0,99
(je 1 kg = 9,90 €)

GODDESS
Katzennassnahrung
85 g Dose, versch. Sorten

PREIS-HIT!
je 0,45
(je 1 kg = 17,06 €)

MAJESTIC
Hundenassnahrung
400 g Dose, versch. Sorten

z. B. Hühnerherzen + Süßkartoffel
ab 1,59
(je 1 kg = 3,98 €)

MAJESTIC
Hundetrockennahrung
3 kg Beutel, versch. Sorten

z. B. Maxi Adult Geflügel & Reis
ab 13,99
(je 1 kg = 4,66 €)

MAJESTIC
Hundesnack
150 g Packung, versch. Sorten, leckere Fleischwürfel mit Fisch

je 4,99
(je 1 kg = 33,27 €)

animonda
CARNY OCEAN
Katzennassnahrung
80 g Dose, versch. Sorten

je 1,39
(je 1 kg = 17,38 €)

GOURMET Gold
Katzennassnahrung
85 g Dose, versch. Sorten

PREIS-HIT!
je 0,45
(je 1 kg = 17,06 €)



★★★★★
Felicity
NATURE pure
 Klumpenbildende Katzenstreu



Aus natürlichem Bentonit, 6 Liter Beutel

4,49
 (je 1 Liter = 0,75 €)

Zu 100 % biologisch abbaubar
 Ökologisch und parfümfrei
 Erstklassige Flüssigkeitsaufnahme

Zu 100 % aus natürlichen Nadelholzfasern, 20 Liter Beutel

15,99
 (je 1 Liter = 0,80 €)

Katze



beaphar
Zecken- und Flohschutz Halsband*
 Gegen Zecken, Flöhe und Mücken, für Katzen ab 12 Wochen geeignet, 4 Monate Langzeitschutz, verleiht einen frischen Duft, Farbe: Silber/Schwarz

Sichtbarkeit durch Reflexion

6,99

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.



TRIXIE
Floh- & Staubkamm
 Für Katzen, Länge: 15 cm, Farbe: Pink/Schwarz, zur Diagnose von Flöhen und Läusen

2,49



NEU!

TRIXIE
Katzentoilette "Simao"
 Mit extrahohem Rand, Maße (L x B x H): 58 x 48 x 30 cm, versch. Farben

16,99

Cat's Best Original
Klumpenbildende Katzenstreu
 Aus Pflanzenfasern, kompostierfähig, biologisch abbaubar, 10 Liter Beutel



+GRATIS*
Katzenspielzeug



* Beim Kauf eines 10 Liter Beutels Cat's Best Original erhalten Sie ein Katzenspielzeug GRATIS dazu.

10,99
 (je 1 Liter = 1,10 €)

TRIXIE
Siebvorleger
 Für Katzentoiletten, zweilagig, mit Klettverschluss verbunden, Farbe: Hellgrau, Maße (L x B): 35 x 45 cm 9,99 40 x 70 cm 14,99 40 x 55 cm 12,99 58 x 75 cm 19,99



Einfache Reinigung

ab 9,99

z. B. 45 x 35 cm



★★★★★
azoona
Kratzmöbel Bett
 Inkl. Catnip, Maße (L x B x H): 34 x 34 x 9,5 cm



9,99

ebi
Kratzbaum "Trend New Jersey"
 Aus Plüsch/Sisal, Maße (L x B x H): 48 x 48 x 114 cm, Stamm (Ø): 90 mm, Farbe: Grau



119,00

TRIXIE
Strategiespiel Pföteldecke
 Aus Canvas (Baumwolle), Oberstoff mit Löchern ermöglicht das Herauspföteln von versteckten Leckerlies aus den Stofflagen, mit eingewählter Raschelfolie, einfache Reinigung durch seitlichen Reißverschluss, Maße (L x B): 70 x 50 cm



12,99



TRIXIE
Kratzbrett "XXL"
 Aus Sisal/Plüsch, für Wände und Zimmerecken, flach an der Wand oder über Eck zu befestigen, besonders für große Katzen geeignet, Maße (B x H): 38 x 75 cm, Farbe: Grau

19,99

HUNTER
Katzen- und Hundebett "Samara"
 Kompakte, innovative Form, Maß (Ø): 50 cm, Farbe: Anthrazit



27,99

TRIXIE
Katzenbett "Lilly"
 Aus kuscheligem Softplüsch, mit Wendekissen und abnehmbarem Bezug, rutschfester Boden, Maß (Ø): 45 cm, Farbe: Beere



29,99

HUNTER
Napf "Biri"
 Futter- oder Trinknapf mit Melamingehäuse, mit herausnehmbarem Edelstahl-napf, spülmaschinengeeignet, Farbe: Schwarz/Weiß, Inhalt:



160 ml 10,99
 350 ml 14,99

ab 10,99

z. B. 160 ml

FURminator®
Fellpflegestriegel

Für Lang- und Kurzhaarkatzen, befreit auch das Unterfell von losen Haaren, ohne das Deckfell zu beschädigen

Gr. S 29,99
 Gr. L 34,99



z. B. Gr. S

ab 29,99

TRIXIE
Strategiespielzeug Soccer

Aus Kunststoff, mit Snackball im Inneren, rutschfest durch Gummifüße, inkl. Trainingsanleitung, Maße (L x B): 33 x 23,5 cm, für Katzen ab drei Monaten geeignet



NEU!

10,99

Folge Lilou & Émile jetzt auch auf Instagram:



@lilou_emile



★★★★★
LILOU & ÉMILE
Katzentrocken-nahrung
 2 kg Beutel, versch. Sorten

19,99
 (je 1 kg = 10,00 €)



★★★★★
LILOU & ÉMILE
Katzennass-nahrung
 400 g Dose, versch. Sorten

2,49
 (je 1 kg = 6,23 €)

Katze



★★★★
LandPartie
Einstreu-Späne
3,2 kg Presspack
(entspricht 60 Litern)



%
2,49
(je 1 Liter = 0,04 €)

Kleintier



Vitakraft
MENU Vital
Hauptfutter für
Zwergkaninchen oder
Meerschweinchen

1 kg Beutel
%
3,49



★★★★
LandPartie
Kräuter
60–200 g Packung,
versch. Sorten

%
2,49
(je 1 kg = 19,92 €)

EXO TERRA
INTENSE BASKING SPOT
Tageslicht-Wärmelampe,
50 Watt oder 75 Watt



%
7,99

EXO TERRA
Faunarium
Ideal als Transportterrarium für Amphibien, Reptilien,
Mäuse oder Lebendfutterinsekten, einfach zu reinigen
und zu desinfizieren, Maße (L x B x H):
180 x 110 x 125 mm **4,49**
230 x 155 x 170 mm **6,99**



%
ab 4,49

z. B. 180 x 110 x 125 mm



ZOO & Co.

Terraristik

LEBENDFUTTER
z. B. Heimchen, Grillen oder
Wanderheuschrecken

2+1 GRATIS
3 Dosen Lebendfutter kaufen,
2 Dosen bezahlen!



JR FARM
Himalaya-
Salzleckstein
Mineralische
Ergänzungsnahrung,
1 Stück Packung (80 g)

%
1,99
(je 1 kg = 24,88 €)



★★★★
LandPartie
Kruspertunnel bunt
In den Größen:
M (550 g) **5,49**
(je 1 kg = 12,71 €)
XL (850 g) **8,99**
(je 1 kg = 10,58 €)



z. B. Größe M
%
ab 5,49
(je 1 kg = 9,98 €)



EXO TERRA
TONGS
Hochwertiger Edelstahl, Spitzen
weich beschichtet, Länge: 27 cm

%
4,99

TRIXIE
Strategiespielzeug Snack Box

Aus unbehandeltem Holz, durch das Anheben der
Deckel gelangt das Tier an seine Belohnung, inkl.
Trainingsanleitung, Maße (L x B x H): 14 x 3 x 7 cm,
für Kaninchen oder Ratten

Artgerechte Beschäftigung und
geistige Herausforderung

FSC-zertifiziert



NEU!
%
5,99



★★★★
azoon
Unterstand mit
Hängematte "Nelli"
Aus naturbelassenem Holz, Rampe
mit Holzleisten für besseren Halt,
Maße (L x B x H): 70 x 35 x 25 cm



%
39,99



TRIXIE
Vogeltränke
Aus Keramik, zum
Aufhängen, auch als
Futter- oder Bade-
schale nutzbar,
Maße (Inhalt/Ø):
500 ml/21 cm

%
8,99



★★★★
LandPartie
Drossel-,
Meisen-
oder Finken-
futter

2,5 kg oder 3 kg
Eimer, versch.
Sorten

z. B. Drosselfutter, 3 kg
%
11,99
(je 1 kg = 4,00 €)



★★★★
LandPartie
Frucht-, Insekten-
oder Nuss-Knödel
6 Stück Packung (520 g),
mit Netz, auf Schale



%
2,29
(je 1 kg = 4,40 €)

Wildvogel

In kleine Öffnungen an der Seite lassen
sich Zweige und Gemüse einstecken

Der aufklappbare Deckel dient gleichzeitig
als Dach und Aussichtsplatz!

TRIXIE
Heuraufe
Aus Rindenholz,
Maße (L x B x H):
40 x 30 x 22 cm,
für Kaninchen und
Meerschweinchen



%
19,99

Tiergerechte Haltung durch
zwei Ein- bzw. Ausgänge

TRIXIE
Haus "Grete"
Aus geflammtem Holz,
Maße (L x B x H): 45 x 28 x 24 cm,
z. B. für Meerschweinchen und Kaninchen



%
24,99



TRIXIE
Futterhaus
zum Aufhängen
Aus Naturholz, mit
Dachüberstand und
großer Landfläche,
Maße (L x B x H):
32 x 20 x 23 cm

%
12,99



★★★★
LandPartie
Streufutter plus
1 kg Beutel **3,49**
2,5 kg Beutel **5,99**
(je 1 kg = 2,40 €)

z. B. 1 kg Beutel
%
ab 3,49



★★★★
LandPartie
Sonnenblumen-
kerne gestreift
1 kg Beutel **2,69**
2,5 kg Beutel **4,99**
(je 1 kg = 2,00 €)

z. B. 1 kg Beutel
%
ab 2,69

ZOO & Co.



VIVANTIS®



★★★★
VIVANTIS
made by EHEIM
LED-Aquarium-Komplettsset

Mit hochwertiger Technikausstattung: Abdeckung, EHEIM-LED-Beleuchtung daylight, EHEIM-Innenfilter, EHEIM-Heizer, Farbe: Schwarz oder Weiß
Komplettsset 60: Maße (L x B x H): 60 x 30 x 30 cm, Inhalt: ca. 54 Liter, je 89,99
Komplettsset 80: Maße (L x B x H): 80 x 35 x 45 cm, Inhalt: ca. 126 Liter, je 159,00



ohne Tiere und Deko

z. B. Komplettsset 60

%
89,99

AQUARISTIK
FÜR ALLE



ohne Tiere und Deko



Natürliches Hauptfutter ohne Farb- und Konservierungsstoffe
Mit Insektenmehl aus der Hermetia-Fliege

sera
Vipan Nature
1 Liter Dose, die ausgewogene Rezeptur mit natürlichen Inhaltsstoffen und Prebiotika ermöglicht eine besonders naturnahe Ernährung



%
PREIS-HIT!
7,99

EHEIM
vivalineLED 180

Trendiges Möbel mit austauschbarem Dekor Brett, komplett ausgestattet mit hochwertiger EHEIM-Technik, mit verschiebbarer LED-Beleuchtung, Schiebescheiben aus hochwertigen Aluverbundplatten,
Maße Aquarium (L x B x H):
100 x 40 x 45 cm,
Maße Schrank (L x B x H):
101 x 41 x 70,5 cm,
Farben: Weiß, Anthrazit, Eiche grau, Pinie

%
449,00

★★★★
VIVANTIS
BACTO LIFE

50 ml Ampulle, 100.000.000 aktive Filterbakterien je Ampulle, für alle Süßwasseraquarien von 50 bis 200 Litern, entfernt Giftstoffe (z. B. Ammoniak), senkt zuverlässig den Nitritwert

%
PREIS-HIT!
3,99
(je 1 Liter = 79,80 €)



Aquaristik

Aquaristik



Tetra
Wasserpflege Plus
250 ml Flasche, vereinfacht die Aquariumpflege und spart Zeit, indem langfristig für sichere Wasserwerte gesorgt wird, dadurch kann die Anzahl der Wasserwechsel reduziert werden, Vitamine, Spurenelemente und Mineralien sorgen für gesunde Fische und Pflanzen

%
7,49
(je 1 Liter = 29,96 €)



DENNERLE
Reinigungsschwamm
Cleanator
Innovativer Aquarienreiniger für Süßwasseraquarien mit zwei unterschiedlichen Seiten, schonend für Glas, Weißglas und Silikonverklebungen

%
5,49



Nur 5 Watt Stromverbrauch

EHEIM
skim350
Kleiner Oberflächenabsauger für Aquarien bis 350 Liter, entfernt Schmutzablagerungen und Mikroorganismen von der Wasseroberfläche (Kahmhaut)

%
24,99



z. B. Kuba-Perlkraut, Hemianthus callitrichoides Cuba

Verschiedene
Topfpflanzen
%
ab 4,49



sera
Insect Nature
100 ml (36 g) Dose, langsam sinkendes Softgranulat aus nachhaltigem Insektenmehl, ohne Farb- und Konservierungsstoffe, für eine gesunde Entwicklung und vitale Fische

%
3,49
(je 1 Liter = 34,90 €)



DENNERLE
Pflanzen Elixir
500 ml Flasche, enthält alle wichtigen Mineralien und Spurenelemente in pflanzenverfügbarer Form

%
9,99
(je 1 Liter = 19,98 €)



Marina
Easy CLEAN
Aquarienkiesreiniger mit Schlauch, Maße (L x Ø):
29 x 2,5 cm 7,99
29 x 6,5 cm 16,99

%
z. B. 29 x 2,5 cm
ab 7,99



Tetratec
GS45
Löst mühelos Algen und Schmutzpartikel von der Scheibe, Ersatzklingen beiliegend

%
17,99



EHEIM
Quick Vac pro
Batteriebetriebener Schlammsauger, der Bodengrund wird kaum aufgewirbelt, Wasser fließt in das Aquarium zurück, inklusive Batterien

%
49,99



z. B. Rote Sternludwigie, Ludwigia glandulosa

Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren Fachgeschäften: DENNERLE und Tropica Aquarium Plants.



sera
Viformo
100 ml (64 g) Dose, Futtertabletten für Welse und Schmerlen

%
5,49
(je 1 Liter = 54,90 €)



DENNERLE
Plant Care Basic Root
10 Stück, Universal-Wurzeldünger als Starthilfe und zum Nachdüngen

%
5,49

